
aa JULHO ooo e 3

e,
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICON.º PE 01/2024-DIV, Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERALDE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE
VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14. Valor Total: R$
82.823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais). 02- RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02. Valor total: R$ 16.519,41 (dezesseis mil
quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos). Valor total Homologado: R$ 99.342,41 (noventa e
nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos). Conforme proposta anexada aos
autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Tianguá - Ce, 21 de Março de 2024, Bruna Vieira da Silva- Secretária Municipal de
Administração - Órgão Gerenciador.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



==ADS E(e [9UR»Sao[eE o(aTIO o DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 562/2024 - 21/03/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA:
DP02/2024-SECADM/2024 ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Administração-SECADM - AVISO DE
EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP02/2024-SECADM. A Secretaria de Administração, nos
termos do art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e
Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar
contratação direta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PLAQUETAS DESTINADAS AO TOMBAMENTO DE PATRIMÔNIO PERTENCENTE A SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. Modo de Disputa: Dispensa
Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 21/03/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) /
Término: 27/03/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas: Início: 01/04/2024 às
08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas. Sessão de disputa de”“Cânces:-q
01/04/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de Mérgadorias Le
https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá,sêr adquirido %;

através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/ TianguáiCE, 21 de
março de 2024. Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração. Ve O &;

" Asa naoA é

&NaOÉSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO- AVISO DE HeMaLOGAÇÃO: PE
|

01/2024-DIV/2024

O Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-DIV, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20
LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMESDE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- GRANGAZ LTDA, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14.
Valor Total: R$ 82.823,00 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e três reais). 02- RG MOREIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001 -02. Valor total: R$ 16.519,41
(dezesseis mil quinhentos dezenove reais e quarenta um centavos). Valor total Homologado: R$
99.342,41 (noventa e nove mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) . Conforme
proposta anexada aos autos. Homologoa Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VIl da Lei nº
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 21 de Março de 2024, Bruna Vieira da Silva Secretária
Municipal de Administração — Órgão Gerenciador.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO:
07032401SEFIN/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ(CE, tona público o extrato do

o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 07032401SEFIN, firmado com empresa FACILITA
SERVIÇOS GERAIS LTDA,decorrente DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP01/2024-SEFIN, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE COBRANÇA DO IPTU E DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, para aditar
0,49% da quantidade de todos os itens do contrato. O valor global do contrato passará de R$ 23.406,00
(vinte e três mil, quatrocentos e seis reais), para R$ 23.520,66 (vinte e três mil quinhentos e vinte
reais e sessenta e seis centavos). O valor total acrescido no contrato foi de R$ 114,66 (cento e quatorze
reais e sessenta e seis centavos) Signatários: Maria Aparecida Bruno Baptista de Oliveira Neta —

Representante da empresa FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA / JOSE NAILTON ROCHA PONTES,
Secretário de FINANÇAS. Tianguá/CE, 08 de março de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FRUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20032401DIV/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº20032401DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-DIVISRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA

DigiAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/03/2024 00:57:49 - IP com nº: 192.168.1.8 Espe:
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=579 [mtas

www.tiangua.ce.gov.br


